M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

                                        PORTARIA Nº 1.610/2018

                                                 DE 17 DE AGOSTO DE 2018

Designa Promotora de Justiça para exercer a função

do  cargo  de  Assessor  da  Coordenadoria  Geral  do

Ministério Público de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso de suas

atribuições legais, notadamente as previstas no art. 35, I, alínea “f”, c/c o art. 37, inciso VI,

da Lei Complementar nº 02/90,

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  a  Doutora  CLÁUDIA  DO  AMARAL

CALMON, Promotora  de  Justiça,  para  cumulando  com  as  suas  atribuições  originárias,

exercer as funções do cargo de Assessor da Coordenadoria Geral do Ministério Público de

Sergipe, a partir de 20 de agosto de 2018, em virtude do gozo de férias do Excelentíssimo

Senhor Promotor de Justiça Doutor Etélio de Carvalho Prado Júnior.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

    José Rony Silva Almeida

    Procurador-Geral de Justiça

315/ASS/DRH

	PORTARIA Nº 1.610/2018
	DE 17 DE AGOSTO DE 2018
	RESOLVE: